



Majówka u Orkana w ramach obchodów 100 lecia Związku Podhalan w Polsce

W dniach 4 - 5 maja w Porębie Wielkiej odbyła się Majówka Orkanowska w ramach obchodów 100-lecia Związku Podhalan w Polsce. Uroczystość odbywa się pod Narodowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wydarzenia pierwszego dnia miały miejsce przy Domu Władysława Orkana „Orkanówce” i tradycyjnie rozpoczęły się od odśpiewania litanii i pieśni przy kapliczce. Następnie zostały poświęcone tablice pamiątkowe oraz odbył się przygotowany dla gości program artystyczny w wykonaniu zespołów regionalnych. Uczestnicy zapoznali się również z życiorysem Władysława Orkana oraz mogli zwiedzić Muzeum i posmakować regionalnych potraw.

Drugi dzień Majówki rozpoczął się od Mszy Świętej odprawionej w Kościele w Porębie Wielkiej. Następnie delegacja pocztów sztandarowych przeszła do Amfiteatru w Parku Wodzickich, aby tam uczestniczyć w dalszych obchodach. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.

- Na ręce Prezesa Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce składam najlepsze życzenia i gratulacje z okazji obchodów 100 lecia Związku Podhalan w Polsce. W swojej organizacji zrzeszacie górali z całej Polski dążąc do pielęgnowania ich pięknej historii i tradycji. Cieszę się, że dbacie o cenne wartości górali- wiarę, kulturę i tradycje, ale również dążycie do ich przekazywania tym wartości kolejnym pokoleniom. Życzę dalszego tak wspianego rozwoju i sukcesów dla wszystkich członków Związku. - mówił w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas drugiego dnia Majówki odbyły się również występy zespołów regionalnych, degustacja potraw, referat o działalności Władysława Orkana na rzecz Związku Podhalan oraz zabawa taneczna.

